ПРОТОКОЛ № 54

Решение судейского комитета Федерации фитнес – аэробики России

Заседание проходило в on-line режиме

18 ноября 2021 года

Всего членов судейского комитета – 5

Пономарева Е.Ю., Казимирова Е.Г., Краснопевцева Ю.В., Гаврилова Я.А.,

Жарова Е.М.

В заседании приняло участие – 5

Пономарева Е.Ю., Казимирова Е.Г., Краснопевцева Ю.В., Гаврилова Я.А.,

Жарова Е.М.

Кворум имеется.

Повестка дня:

Присвоение судейской категории – Судья Всероссийской категории,

следующим судьям: Власова О.В., Сухих Е.Т., Валеева К.А.

Голосовали:

Казимирова Е.Г. – Власова О.В. – возврат на доработку. Последние

указанные соревнования в представлении не должны быть позднее 9 месяцев

на момент присвоения категории.

Сухих Е.Т. – возврат на доработку. Указаны 2019 и 2021 год

в представлении. Разрыв года не допустим. Если брать только 2021 год,

то  имеется несоответствие статуса соревнований и должности согласно

квалификационным требованиям.

Валеева К.А. – возврат на доработку. Указаны в карточке учета соревнования

за три года – надо за два. Если брать любые два года, то  имеется

несоответствие статуса соревнований и должности согласно

квалификационным требованиям. Указана последняя категория – 1СК

присвоена 14.05.2019, то есть на данный момент она без категории, хотя

присылали для реестра подтверждение первой от 2021 года. Это надо

указать.

Краснопевцева Ю.В. – возврат всем кандидатам документов на доработку,

т.к у всех есть не соответствие квалификационным требованиям.
Гаврилова Я.А. – Власова О.В. - последние указанные в представлении

соревнования за 2020 год, с момента этих соревнований прошло более 9

месяцев.

Сухих Е.Т. - отсутствуют соревнования за 2020год. Перерыв в судействе год.

Валеева К.А. - подтверждение первой категории должно было произойти

в мае 2021 года и это нужно отобразить в документах.

Жарова Е.М. – Власова О.В.: в представлении указано более 6

соревнований. Самые старые соревнования 2018 г, а надо указать за 2 года,

с учетом, что самые свежие соревнования должны быть не старше 9 мес.

Сухих Е.Т.: нет соревнований за 2020 г, и указано в представлении более

6 соревнований

Валеева К.А.: отсутствует информация о подтверждении 1 категории,

указано в представлении больше 6 соревнований

Пономарева Е.Ю. – поддерживаю членов СК. А также у данных кандидатов

не выполнено требование, предъявляемое к присвоению ВК, в части

проведения теоретических занятий (проводимых ВКС ОСФ – ответственного

за проведение теоретической подготовки) в качестве лектора (согласно

части 4 «Теоретической подготовки» Квалификационных требований

к спортивным судьям по виду спорта «фитнес-аэробика», утв. приказом

Минспорта России от 30 марта 2018 года  № 281 с изменениями, внесенными

приказами Минспорта России от 29 августа 2018 г. № 745, от 08 августа 2019

№ 626).

Решили: рекомендовать и согласовать с Президиумом ФФАР корректировку

представленных документов следующим кандидатам на присвоение ВК:

1. Власовой О.В.,

2. Сухих Е.Т.,

3. Валеевой К.А.

Председатель судейского комитета       Е.Ю. Пономарева